
ANEXO SEI Nº 0013264281/2022 - SAP.UPR

ANEXO VIII

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 423/2022

DIVISÃO DE ITENS POR SECRETARIA

Item
conforme
Anexo I

Item
Conforme

TR
(Anexo

VII)

Denominação Descritivo
Unidade

de
Medida

HMSJ SES
182

SES
183 SAMA SAP/SEINFRA FMAS SAS SECULT SEHAB SEPROT SEPUD SESPORTE SPCN SPL SPS SPSE SPSO SPNE SPP DETRANS SED TOTAL

1 1
CANUDINHO

PLASTICO TIPO
SANFONA

Canudos flexíveis,
de plástico, tipo

sanfona, para suco.
Pacote com 100

unidades.

Pacote 4     43  1              48

2 2
CAPA DE
CHUVA

DESCARTÁVEL

Capa de chuva tipo
descartável,

transparente/incolor,
com manga longa e

com capuz.
Tamanho único

adulto. Sem
cordinha. Sem

elástico no punho.
Altura: 1,20m e

Largura: 0,75m será
aceita variação de
0,05m. Cada peça

deve estar
acondicionada em

embalagem lacrada e
individual.

Unidade            250          250

3 3

COLHER
DESCARTAVEL

PARA
SOBREMESA

Fabricado em
poliestireno, cor

branca, comprimento
de 11cm a 14cm.
Pacote com 1.000

unidades.

Pacote 60   1  6 1  1    1         70

4 4
COLHER

DESCARTAVEL
PARA SOPA

Fabricado em
poliestireno, cor

branca, comprimento
de 14 cm a 17 cm.
Pacote com 1.000

unidades.

Pacote 150   1  1 1               153

13 5

COPO
DESCARTÁVEL

EM ISOPOR
COM TAMPA -

500ML. Cota
75%

Copo descartável em
poliestireno

expandido de 500 ml,
tipo isopor, com

tampa.

Unidade 150.000                     150.000

14 5

COPO
DESCARTÁVEL

EM ISOPOR
COM TAMPA -

500ML. Cota
25%

Copo descartável em
poliestireno

expandido de 500 ml,
tipo isopor, com

tampa.

Unidade 50.000                     50.000

5 6

DISPENSER
PARA REFIL -
ALCOOL EM

GEL

Dispenser deve ser
compatível com refis

descartáveis de
800ml, apresentar

sistema de abertura
e fechamento com

chave ou outro
sistema de fácil

encaixe, possuir a
válvula de

acionamento
perfeitamente

ajustada de modo
que não haja
vazamento do

produto e ser de
fácil instalação na

parede, manutenção
e limpeza. O produto

deve vir
acompanhado de

parafusos e buchas
para fixação em

parede.

Unidade 300 600                    900

6 7 GUARDANAPO
33 X 30 CM

Guardanapo em
folha dupla. Cor

branco. Medindo 30
x 33 cm. Pacote com

50 unidades.

Pacote    150 24 2.078 168 170 18 50 10 600 10  200 100      3578

15 8
KIT TALHERES
DESCARTAVEIS

Cota 75%

Kit individual de
talhares

descartáveis,
contendo 1 garfo, 1

faca, 1 colher de
sobremesa e 1
guardanapo de

papel, embalado em
pacote plástico.

Unidade 285.000   75  1.200 225     1.500          288.000

16 8
KIT TALHERES
DESCARTAVEIS

Cota 25%

Kit individual de
talhares

descartáveis,
contendo 1 garfo, 1

faca, 1 colher de
sobremesa e 1
guardanapo de

papel, embalado em
pacote plástico.

Unidade 95.000   25  400 75     500          96.000

7 9 PLASTICO
BOLHA

Com dimensões de
1,20m x 100m. (LxC) Rolo      2  10              12

17 10

POTE
DESCARTAVEL

- 200 ML
Cota 75%

Com tampa,
capacidade para 200

ml, fabricado em
poliestireno ou
similar. Material
resistente para

armazenamento em
freezer ou utilização

em micro-ondas.
Pacote com 100

unidades.

Pacote 1.125 322  1  2 1               1504

18 10

POTE
DESCARTAVEL

- 200 ML
Cota 25%

Com tampa,
capacidade para 200

ml, fabricado em
poliestireno ou
similar. Material
resistente para

armazenamento em
freezer ou utilização

em micro-ondas.
Pacote com 100

unidades.

Pacote 375 107                    500

Com tampa,

Anexo SAP.UPR 0013264281         SEI 22.0.145017-4 / pg. 1



19 11

POTE
DESCARTAVEL

- 500 ML
Cota 75%

capacidade para 500
ml, fabricado em
poliestireno ou
similar. Material
resistente para

armazenamento em
freezer ou utilização

em micro-ondas.
Pacote com 100

unidades.

Pacote 1.500 322  1  2 1      1         1880

20 11

POTE
DESCARTAVEL

- 500 ML
Cota 25%

Com tampa,
capacidade para 500

ml, fabricado em
poliestireno ou
similar. Material
resistente para

armazenamento em
freezer ou utilização

em micro-ondas.
Pacote com 100

unidades.

Pacote 500 107                    625

21 12

POTE
REDONDO COM
TAMPA - 1800

A 2000 ML
Cota 75%

Pote descartável,
confeccionado em

polipropileno,
formato redondo,
com tampa; com
capacidade de

1800ml a 2000 ml.
Pacote com 100

unidades

Pacote  215 1286                   1501

22 12

POTE
REDONDO COM
TAMPA - 1800

A 2000 ML
Cota 25%

Pote descartável,
confeccionado em

polipropileno,
formato redondo,
com tampa; com
capacidade de

1800ml a 2000 ml.
Pacote com 100

unidades

Pacote  71 428                   499

8 13 SACO DE
RAFIA

Medindo no mínimo
70 cm x 100cm, (LxA)
com variação de até

5 cm.

Unidade    200  40        20        260

9 14 LUVA DE VINIL
- G

Sem pó, para
procedimentos não

cirúrgicos,
ambidestra, para uso

de produtos
químicos, para uso
em laboratório, na
manipulação de

materiais
arqueológicos que

não podem ser
contaminados com
microorganismos
atuais. Caixa com

100 unidades.

Caixa        2              2

10 15 LUVA DE VINIL
- M

Sem pó, para
procedimentos não

cirúrgicos,
ambidestra, para uso

de produtos
químicos, para uso
em laboratório, na
manipulação de

materiais
arqueológicos que

não podem ser
contaminados com
microorganismos
atuais. Caixa com

100 unidades.

Caixa        1              1

11 16 LUVA DE VINIL
- P

Sem pó, para
procedimentos não

cirúrgicos,
ambidestra, para uso

de produtos
químicos, para uso
em laboratório, na
manipulação de

materiais
arqueológicos que

não podem ser
contaminados com
microorganismos
atuais. Caixa com

100 unidades.

Caixa        1              1

12 17

COPO
PLASTICO

DESCARTAVEL
- 300 ML

Fabricado em
poliestireno atóxico,
cor branca Pacote
com 100 unidades.

Pacote 3.000 500  50 8 807 2 1    20          4.388

23 18

COPO
PLASTICO

DESCARTAVEL
- 50 ML. Cota

75%

Fabricado em
poliestireno atóxico,
cor branca Pacote
com 100 unidades.

Pacote 6.000 1.072 6.428 150 19 653  62  225  23   75 38 38 19 36 188 45.000 60.026

24 18

COPO
PLASTICO

DESCARTAVEL
- 50 ML. Cota

25%

Fabricado em
poliestireno atóxico,
cor branca Pacote
com 100 unidades.

Pacote 2.000 357 2.143 50 6 217  20  75  7   25 12 12 6 12 62 15.000 20.004

 
 

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
15/06/2022, às 13:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013264281 e o código CRC 393A3934.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.145017-4
0013264281v2

Anexo SAP.UPR 0013264281         SEI 22.0.145017-4 / pg. 2


	Anexo SAP.UPR 0013264281

